
 

 

UCHWAŁA NR XIV/103/2025 

RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych  

w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Bartoszyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465 ze zm.) oraz art. 32 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.  Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 737 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się sieć publicznych przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Bartoszyce: 

1) Przedszkole Gminne Nr 1 w Bartoszycach z siedzibą w Bartoszycach, ul. Bema 20, 11-200 Bartoszyce; 

2) Przedszkole Gminne z Oddziałem Żłobkowym w Tolko z siedzibą Tolko 1, 11-200 Bartoszyce; 

3) Oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej im. 20 Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej 

w Bezledach z siedzibą Bezledy 13A, 11-200 Bartoszyce; 

4) Oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej im. Leśników Polskich w Galinach z siedzibą Galiny 69,  

11-214 Galiny; 

5) Oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Kinkajmach z siedzibą 

Kinkajmy 18A, 11-200 Bartoszyce; 

6) Oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej im. Jana Henryka Dąbrowskiego w Żydowie z siedzibą 

Żydowo 2, 11-200 Bartoszyce. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr VI/61/2015 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 10 kwietnia 2015 r. w sprawie 

ustalenia sieci oddziałów przedszkolnych w Gminie Bartoszyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 września 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Wojciech Ferdycz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 9 czerwca 2025 r.

Poz. 2394



 

Uzasadnienie 

Na mocy art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465 ze zm.) oraz zgodnie z art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 

z 2024 r., poz. 737 ze zm.) ustalenie sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych należy do kompetencji Rady Gminy. 

Celem uchwały jest aktualizacja i uporządkowanie sieci przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Bartoszyce. W związku z likwidacją Punktu Przedszkolnego 

w Bezledach z dniem 31 sierpnia 2025 r. zmianie ulega istniejąca sieć. Ponadto uwzględnia się, funkcjonujące 

od 01 września 2022 r., Przedszkole Gminne z Oddziałem Żłobkowym w Tolko. 

Określona uchwałą sieć przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych zapewnia 

możliwość realizacji wychowania przedszkolnego, w tym spełnianie obowiązku rocznego przygotowania 

przedszkolnego w placówkach wychowania przedszkolnego funkcjonujących na terenie Gminy Bartoszyce. 

Ustalenie sieci, o której mowa w art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, następuje 

po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty (art. 32 ust. 4 ww. ustawy). Warmińsko-Mazurski Kurator 

Oświaty pismem znak: WPA.542.54.2025.AN z dnia 15.05.2025 pozytywnie zaopiniował przedłożony projekt 

sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych od 1 września 2025 r. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2394


		2025-06-09T12:14:58+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




